GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido
veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor Presidente da
AMTTC, Edson Nóbrega, para que procedam com a implantação de uma faixa elevada de pedestre, nas
proximidades do Complexo Municipal de Saúde Jacqueline Fernandes da Costa Silva, no Bairro Nossa
Senhora das Dores.

JUSTIFICATIVA

            Apresento esta proposição para a implantação de uma faixa de pedestre elevada, nas proximidades do

referido local, a fim de dá mais comodidade e segurança para os cidadãos/cidadãs que frequentam este

complexo de saúde. Faz-se necessário a execução do referido pleito com uma certa brevidade.

Dê-se ciência ao Diretor Presidente da AMTTC, Edson Nóbrega.

                                         Sala das Sessões, 15 de maio de 2023.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-15T11:45:34-0300
	Vereador Lula Tôrres